## STADT WETZLAR





# Fahrgastbeirat für den Lahn-Dill-Kreis und die Stadt Wetzlar

Magistrat der Stadt Wetzlar 35573 Wetzlar -Geschäftsstelle des Fahrgastbeirates für den Lahn-Dill-Kreis und die Stadt Wetzlar-

## An die

Mitglieder des Fahrgastbeirates für den Lahn-Dill-Kreis und die Stadt Wetzlar

Einladung zur 1. öffentlichen Sitzung des Fahrgastbeirates für den Lahn-Dill-Kreis und die Stadt Wetzlar Wahlperiode 2016-21

am Mittwoch, 07. Dezember 2016, 17.00 Uhr, im Kreishaus des Lahn-Dill-Kreises, in Wetzlar, Karl-Kellner-Ring 51, Raum D 3/150 (3. Stock) (Eingang Moritz-Hensoldt-Straße)

## **Tagesordnung**

## **TOP 1**

Begrüßung durch Herrn Ersten Kreisbeigeordneten Schreiber / Herrn Stadtrat Kortlüke; Feststellung der Beschlussfähigkeit und Bestätigung der Tagesordnung

## **TOP 2**

Vorstellung der Beiratsmitglieder

## **TOP 3**

Neuwahl eines/r Sprechers/einer Sprecherin und eines/r stellvertretenden Sprechers/einer stellvertretenden Sprecherin des Fahrgastbeirates

## **TOP 4**

Protokoll der Sitzung vom 29.09.2016

## TOP 5

Bericht der bisherigen stellvertretenden Sprecherin / der Geschäftsstelle; Festlegung des nächsten Sitzungstermines

## **DER MAGISTRAT**

Amt für Umwelt und Naturschutz -Geschäftsstelle des Fahrgastbeirates für den Lahn-Dill-Kreis und die Stadt Wetzlar-

#### Datum

07.11.2016

## Kontakt:

Herr Schieche

## Zimmer:

467

#### Telefon:

06441-99-1058

#### Fax:

06441-99-3904

#### F-Mail

Manfred.schieche@wetzlar.de

## Ihr Zeichen:

Ihr Schreiben vom:

## Unser Zeichen:

39/MS

## Unsere Sprechzeiten:

keine festen Sprechzeiten; Terminvereinbarung auch außerhalb der üblichen Bürozeiten möglich!

Hinweis nach § 33 BDSG: Ihre Daten werden elektronisch gespeichert.

## Hausanschrift:

Ernst-Leitz-Str. 30 35578 Wetzlar Telefon: 06441 99-0

www.wetzlar.de

## Bankverbindung:

Sparkasse Wetzlar BLZ 515 500 35 Kto. 11 005 006 SWIFT-BIC: HELADEF1WET

IBAN: DE36 5155 0035 0011 0050 06 und bei anderen

Gläubiger-Ident-Nr.: DE88ZZZ00000055712

Banken in Wetzlar

# STADT WETZLAR





# Fahrgastbeirat für den Lahn-Dill-Kreis und die Stadt Wetzlar

## TOP 6

Themen der Beiratsmitglieder

## **TOP 7**

Bericht der Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH (VLDW)

## **TOP 8**

Bericht der Lokalen Nahverkehrsorganisation der Stadt Wetzlar (LNO WZ)

## **TOP 9**

Beförderungsqualität im Stadtbusverkehr Wetzlar

## **TOP 10**

Sammlung von Themen für die weitere Arbeit des Fahrgastbeirates

## **TOP 11**

Verschiedenes

gez.

Manfred Schieche Geschäftsstelle des Fahrgastbeirates für den Lahn-Dill-Kreis und die Stadt Wetzlar